1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS

EDITAL PROPEG Nº 001/2014

PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NO CURSO DE PÓS-

GRADUAÇÃO LATO SENSU EM TECNOLOGIAS DA INFORMAÇÃO E

COMUNICAÇÃO – VAGAS REMANESCENTES

RESULTADO PRELIMINAR

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE (UFAC), através da Pró-Reitoria de

Pesquisa e Pós-Graduação (PROPEG) e da Comissão de Processo Seletivo do Curso de

Pós-graduação Lato Sensu em Tecnologias da Informação e Comunicação, tendo

como financiadores a FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA DO ESTADO DO

ACRE (FAPAC) em parceria com a SECRETARIA DE INCLUSÃO DIGITAL DO

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES (SID/MC), no âmbito do Programa Redes

Digitais da Cidadania (RDC) e de acordo com proposta aprovada no Edital RDC

002/2013 FAPAC, torna público o Resultado Preliminar do EDITAL PROPEG Nº

001/2014, publicado no dia 17 de janeiro de 2014.

Rio Branco, AC, 31 de Janeiro de 2014.

Prof. Dr. Josimar Batista Ferreira

Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação

Portaria nº 1.979 de 09 de novembro de 2012.

Prof. Msc. Luiz Augusto Matos da Silva

Coordenador do Curso de Pós-Graduação Lato Sensu em

Tecnologias da Informação e Comunicação

2

MUNICÍPIO DE OFERTA: BRASILEIA

# NOME COMPLETO SITUAÇÃO JUSTIFICATIVA INDEFERIMENTO NOTA 3a.
ETAPA

1 Beliky Coimbra lopez INDEFERIDA Em desacordo com o item 7.4 -
2 Caroline Graça Parente INDEFERIDA Em desacordo com o item 7.4, alínea a. -
3 Cleiça Santos da Silva INDEFERIDA De acordo com o item 7.3.2 -
4 CLESTON ESTEVAM DE FREITAS HOMOLOGADA - 8,75
5 dayane da silva lopes INDEFERIDA De acordo com o item 8.5 3,00
6 Denis Oliveira de Brito HOMOLOGADA - 5,00
7 Evellyn Pereira de Oliveira INDEFERIDA Em desacordo com o item 7.4, alíneas a e d. -
8 Fabio de Melo Fernandes INDEFERIDA Em desacordo com o item 7.5 e de acordo com o item 7.6 -
9 FELÍCIA FERREIRA FERNANDES BATISTA HOMOLOGADA - 5,25
10 Jan Michel dos Reis Pimentel INDEFERIDA De acordo com o item 8.5 4,00
11 Jones Ribeiro Soares INDEFERIDA De acordo com o item 7.3.2 -
12 Jorge Inacio dos Santos INDEFERIDA De acordo com o item 8.5 2,00
13 JOSE RIBAMAR GOMRS AMARAL INDEFERIDA Em desacordo com o item 7.4 -
14 JOSÉ WELITON BASSI DA SILVA INDEFERIDA De acordo com o item 8.5 3,00
15 Jurandi Teles Machado HOMOLOGADA - 5,00
16 LAUDEMIRA DE SOUZA E SILVA HOMOLOGADA - 5,00
17 LAUDEMIRO DE SOUZA E SILVA NETO INDEFERIDA De acordo com o item 8.5 2,00
18 LUAN PORFIRIO E SILVA INDEFERIDA Em desacordo com o item 7.4 -
19 MARIA APARECIDA DA SILVA COSTA

ARAÚJO HOMOLOGADA - 6,25
20 MARIA DO SOCORRO GOMES AMARAL INDEFERIDA Em desacordo com o item 7.4 -
21 MARIA IZABEL BEZERRA DE OLIVEIRA HOMOLOGADA - 5,00
22 Marilene Araújo de Castro INDEFERIDA De acordo com o item 7.3.2 -
23 Marli Lacerda da Silva HOMOLOGADA - 5,00
24 Martinele Marques Gadelha INDEFERIDA De acordo com o item 8.5 3,00
25 NAIRA CRISTHINA GUEDES CORREIA INDEFERIDA Em desacordo com o item 7.5 e de acordo com o item 7.6 -
26 Raid Fernandes do Nascimento Junior HOMOLOGADA - 5,00

3

27 REGIS WELINGTON AIRES ALVES DE
FREITAS HOMOLOGADA - 9,10

28 Rener Fernandes de Farias INDEFERIDA De acordo com o item 8.5 4,00
29 Ricardo Maffi INDEFERIDA Em desacordo com o item 7.4, alínea a. -
30 Ronaldo Bento da Silva INDEFERIDA De acordo com o item 8.5 4,00
31 Rosadma Maria de Souza Macedo INDEFERIDA Em desacordo com o item 7.4 -
32 rosangela leonardo dos santos INDEFERIDA De acordo com o item 7.3.2 e em desacordo com o item 7.3.6 -
33 Samuel Braz de Araújo HOMOLOGADA - 7,20
34 Severino de Lima Monteiro HOMOLOGADA - 5,00
35 Tatiane Nascimento de Araújo INDEFERIDA De acordo com o item 7.3.2 e em desacordo com o item 7.4 -
36 Vando Coimbra Martins HOMOLOGADA - 5,20
37 Verônica Coimbra Martins HOMOLOGADA - 5,50

4

MUNICÍPIO DE OFERTA: FEIJÓ

# NOME COMPLETO SITUAÇÃO JUSTIFICATIVA INDEFERIMENTO NOTA 3a.
ETAPA

1 ALCIMEIRE DE SOUZA MELO INDEFERIDA Em desacordo com o item 7.4, alínea a. -

2 Antônio Sergioni Freitas de Paiva INDEFERIDA De acordo com o item 7.3.2 e em
desacordo com o item 7.4, alínea a. -

3 ELANE MELO ELIAMEN HOMOLOGADA - 5,00
4 ENOQUE SABOIA DANTAS HOMOLOGADA - 9,75
5 Evilângela de Abreu da Silva Paiva INDEFERIDA De acordo com o item 7.3.2 e em

desacordo com o item 7.4, alínea a. -
6 Francisca Mirlane Gomes de Melo Nascimento HOMOLOGADA - 9,25
7 Francisco Romualdo de Abreu HOMOLOGADA - 5,25

8 francisco valderi monteiro de oliveira INDEFERIDA
De acordo com o item 7.3.2 -

9 Gelson Oliveira Wanderley INDEFERIDA De acordo com o item 8.5 -
10 GERMESSON MORAES DE LIMA HOMOLOGADA - 7,70
11 José Jocivaldo Lima Gomes HOMOLOGADA - 5,00
12 José Rômulo Sombra Pereira HOMOLOGADA - 7,55

13 JOSE TELISOM TAVARES DE FREITAS HOMOLOGADA
- 9,50

14 Karla Beatriz Bezerra Dias INDEFERIDA De acordo com o item 7.4.3 -

15 Luciano Ferreira Muniz INDEFERIDA Em desacordo com o item 7.5 e de acordo
com o item 7.6 -

16 Luís Cláudio Aires Silva HOMOLOGADA - 5,00
17 MARIA AULEANE TORQUATO DE MELO MOURA INDEFERIDA De acordo com o item 8.5 -
18 Maria Gleiciane de Sousa Macedo INDEFERIDA De acordo com o item 8.5 -
19 Maria Helena Viana de Aguiar Aires HOMOLOGADA - 6,00

5

20 maria silvania da costa moura INDEFERIDA Em desacordo com o item 7.4 e de acordo
com o item 7.6 -

21 Maria Veronisia de Lima Nascimento HOMOLOGADA - 7,75
22 Marilene Pontes de Paiva INDEFERIDA De acordo com o item 8.5 -
23 MARINES SABOIA DANTAS HOMOLOGADA - 9,75
24 Railson Feitosa Isaias  INDEFERIDA Em desacordo com o item 7.4, alínea a. -
25 REGIANE DA SILVA DOS SANTOS INDEFERIDA De acordo com o item 7.4.3 -
26 Regiane Lacerda Ferreira INDEFERIDA De acordo com o item 7.3.2 e em

desacordo com o item 7.4, alínea a. -
27 ROSSENI JOSÉ MUNIZ DE MOURA INDEFERIDA Em desacordo com o item 7.4, alínea a. -
28 Sandra Maria Barbosa dos Santos INDEFERIDA De acordo com o item 7.4.3 -
29 Sandra Maria da Silva Freires HOMOLOGADA - 9,30
30 Zenilda Silva Aguiar HOMOLOGADA - 5,00

6

MUNICÍPIO DE OFERTA: SENA MADUREIRA

# NOME COMPLETO SITUAÇÃO JUSTIFICATIVA INDEFERIMENTO NOTA 3a.
ETAPA

1 Adriano José Apolinário HOMOLOGADA - 7,00
2 Ana Claudia da Silva Araújo HOMOLOGADA - 9,25
3 Charles Oliveira de Araújo HOMOLOGADA - 5,25
4 CLÁUDIO GALENO DINIZ SILVA HOMOLOGADA - 8,50

5 DARCLEONE DOS SANTOS DA SILVA HOMOLOGADA
- 8,50

6 DAYSE SOARES HALL INDEFERIDA De acordo com os itens 7.3.2 e 7.4.3 -
7 Denise Mota do Carmo Viana INDEFERIDA Em desacordo com item 7.4 -
8 DEUVO ALEX SANDRO BABOSA DO

NASCIMENTO INDEFERIDA De acordo com o item 8.5 -
9 EVANEY DE ARAÚJO SILVA INDEFERIDA Em desacordo com item 7.5 -
10 FRANCISCA GLEISIANE GOMES DE SOUZA

BONFIM HOMOLOGADA - 7,75
11 FRANCISCA HELIANE TORRES DA SILVA HOMOLOGADA - 9,00
12 Francisca Lania de Souza Rodrigues HOMOLOGADA - 6,50
13 Franquiley Dias dos Santos HOMOLOGADA - 6,25
14 Glenda Vale Rodrigues HOMOLOGADA - 6,50
15 JOSE ARNOUDO PEREIRA NUNES INDEFERIDA De acordo com o item 7.3.2 e em desacordo com o

item 7.3.6 -
16 JOSÉ WELISON BASSI DA SILVA INDEFERIDA Em desacordo com item 7.4 -
17 Julio Cesar Oliveira Azevedo INDEFERIDA De acordo com o item 7.4.3 -
18 Jurgleisson Souza da Silva INDEFERIDA De acordo com o item 7.4.3 -
19 Leandro Rodrigues Brandão INDEFERIDA Em desacordo com item 7.5 -
20 Lucilene de Farias Almeida INDEFERIDA Em desacordo com item 7.5 -

7

21 Maciane Silva dos Santos INDEFERIDA Em desacordo com item 7.4 -
22 Maicon Paula da Silva HOMOLOGADA - 8,7
23 Marcia Menezes da Costa INDEFERIDA De acordo com o item 7.4.3 -
24 Maria Oneide Dias Mendonça INDEFERIDA Em desacordo com item 7.4 -
25 Maria Oscimildes Barbosa Bonfim INDEFERIDA Em desacordo com item 7.4, alínea d. -
26 Marilelton de Oliveira Amarante INDEFERIDA Em desacordo com item 7.4 -
27 Mirna da Silva Castro de Carvalho HOMOLOGADA - 6,20
28 RAILSON GONÇALVES DA SILVA HOMOLOGADA - 9,25
29 ROSÉLIA THOMAZ ERLICH BEZERRA HOMOLOGADA - 9,75
30 Semíreme Maria Cavalcante Nasserala HOMOLOGADA - 7,35
31 Sonia Maria da Costa França INDEFERIDA Em desacordo com item 7.4 -
32 Zenaide Rodrigues dos Santos Barbosa HOMOLOGADA - 6,20
33 Zirleide Pinheiro da Silva HOMOLOGADA - 7,25

8

CANDIDATOS QUE NÃO INFORMARAM O MUNICÍPIO DE OFERTA

# NOME COMPLETO SITUAÇÃO JUSTIFICATIVA INDEFERIMENTO

1 SHEYLA SILVA DE SOUZA INDEFERIDA De acordo com o item 7.3.2 e em desacordo
com o item 7.3.5

CANDIDATOS QUE NÃO REALIZARAM A 1a. ETAPA DA INSCRIÇÃO

# NOME COMPLETO SITUAÇÃO JUSTIFICATIVA INDEFERIMENTO

1 José Ivan Ferreira de Sousa INDEFERIDA Em desacordo com o item 7.3
2 WILLIAN MAX SANTOS INDEFERIDA Em desacordo com o item 7.3